
 Gemeenteraad 
Zitting van 23 april 2024 

Uittreksel 
 
 

Steven De Maesschalck: voorzitter; 
Kurt Windels: burgemeester; 
Martine Verhamme, Trui Lambrecht, Jan Rosseel, Nadine Verheye: schepenen; 
Katrien Vandecasteele: schepen (voorzitter BCSD); 
Jan Defreyne, Sabine Lampaert, Filip Blanckaert, Enigo Vandendriessche, Carine Geldhof, Bart Buyse, Lucas Staes, 
Ann Vandevelde, Diederik Vanderheeren, Kurt Soenens, Liesbeth Holvoet, Koen Depreiter, Rudi Debruyne: 
raadsleden; 
Dominik Ronse: algemeen directeur 

Aanpassen van de rechtspositieregeling van het gemeentepersoneel 
De GEMEENTERAAD, 

Gelet op het decreet over het lokaal bestuur, inzonderheid artikel 186; 
Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 20 januari 2023 tot vaststelling van de minimale 

voorwaarden van de rechtspositieregeling van het personeel van lokale en provinciale besturen; 
Gelet op de beslissing van de gemeenteraad van 16 december 2008 waarin de rechtspositieregeling van het 

gemeentepersoneel werd vastgesteld en latere aanpassingen; 
Overwegende dat de rechtspositieregeling van het gemeentepersoneel een dynamisch document is dat 

regelmatig aangepast dient te worden; 
Gelet op de wet van 30 oktober 2022 houdende diverse bepalingen betreffende arbeidsongeschiktheid; 
Overwegende dat het aangewezen is artikel 236 van de rechtspositieregeling van het gemeentepersoneel 

aan te passen in functie van de nieuwe regels op vrijstelling van ziektebriefje voor één dag arbeidsongeschiktheid; 
Gelet op de wet van 19 december 1974 tot regeling van de betrekkingen tussen de overheid en de 

vakbonden van haar personeel; 
Gelet op het koninklijk besluit van 28 september 1984 tot uitvoering van de wet van 19 december 1974 tot 

regeling van de betrekkingen tussen de overheid en de vakbonden van haar personeel; 
Overwegende dat de voorgestelde aanpassing van de rechtspositieregeling van het gemeentepersoneel werd 

voorgelegd aan het bijzonder onderhandelingscomité in zitting op 9 februari 2024; 
Gelet op het definitief protocol van het bijzonder onderhandelingscomité van 9 februari 2024 betreffende het 

aanpassen van de rechtspositieregeling van het gemeentepersoneel inzake de nieuwe regels op vrijstelling van 
ziektebriefje voor één dag arbeidsongeschiktheid; 

Op voorstel van de burgemeester; 
BESLUIT:  
eenparig 
Artikel 1 – Artikel 236 van de rechtspositieregeling van het gemeentepersoneel inzake het ziekteverlof, meer 

bepaald betreffende de vrijstelling van ziektebriefje voor één dag arbeidsongeschiktheid, wordt 
aangepast zoals voorzien in bijlage bij deze beslissing. 

Artikel 2 – Er wordt een gecoördineerde versie van de rechtspositieregeling van het gemeentepersoneel opgesteld 
en gepubliceerd zoals wettelijk voorzien. 

Namens de gemeenteraad, 
In opdracht, 
De algemeen directeur,   De voorzitter, 
(get.) ir. Dominik Ronse   (get.) Steven De Maesschalck 
Voor eensluidend afschrift, na delegatie, 
Ingelmunster, 24 april 2024 
 
 
ir. Dominik Ronse 




